
6.-7.6.2015 – ŽB, Pekloves, SJC

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 09 Červen 2015 17:10

     Minivýprava z Teplic vyrazila na áčka k Třebíči, o trošku větší výprava se vydala do Peklovsi
na béčka pořádaná Jičíňákama. Ribyovci onemocněli, tak nás bylo jen 9 statečných. Prostor
závodů byl některým starším závodníkům dobře známý – v roce 1990 se zde běžely dvě etapy
5denních (mapy Pramen a Kámen).

      

     Trošku stresu zažili Běloši a Honza Eiselt, kteří vyrazili na závody Petrovo autem. U Mimoně
zjistili, že z auta něco vytéká, tak se otočili a jeli zpět do Teplic, kde přesedli do Honzova auta.
Následně zjistili, že nešlo o nic důležitého. Naštěstí start stihli, díky posunu na konec startovky.

  

     V sobotu se běžela klasika, v neděli krátká. Start byl oba dva dny stejný a to 2500 metrů
daleko s převýšením 220 metrů. Kdo vyrazil v sobotu 45 minut před startem, měl to tak akorát.
V neděli už se vyráželo hodinu před startem. Pouze HDR a DH10 měli start jen 650 metrů
daleko.

  

     Popis terénu není moc náročný: jeden velký kopec, docela dost cest a porostů. K tomu
občas podrost (kopřivy a ostružiní) a nepříjemný kamenitý podklad. A k tomu v některých
místech mnoho terénních detailů.

  

     Byli jsme v Peklovsi a počasí bylo také pekelné. Teplota přes 30 stupňů, a ani mráček.
Oddílový stan přinášel trošku stínu, ale teplotu nesnížil. Mimochodem, stan jsme postavili ve
čtyřech lidech a tak křivý asi už dlouho nebyl. Spotřeba kofol a piv byla enormní (v neděli už
nealkoholické pivo dokonce došlo). K jídlu byly buchty, hamburgery, tortilly, těstovinový salát.
Pořadatelé prodávali také trička s čertíkem.

  

     Kvůli oddělení závodního prostoru od shromaždiště železniční tratí byl doběh od sběrky do
cíle veden po úzké asfaltové silnici. Po stejné, po které se chodilo na start a na které byl docela
čilý provoz. Takže docela frmol. Každopádně byl doběh ze sběrky do cíle dlouhý 375 metrů. V
tom vedru a po náročné trati bylo náročné to vůbec v kuse uběhnout, natož se snažit o finiš.
Nejlepší to dali pod minutu, někdo pod dvě a někteří i přes tři. Oddílový rekord za oba dva dny
byl 58 sekund a 1:40.

  

     Mezi více než tisícem startujících byla výprava z Izraele. Velkou díru do světa neudělali,

 1 / 3



6.-7.6.2015 – ŽB, Pekloves, SJC

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 09 Červen 2015 17:10

pouze dělali radost Borisovi, protože rozšiřovali řadu závodníků, které porazil.

  

     V sobotu byly použity tři různé mapy: Tábor, 1 : 10 000, Tábor, 1 : 15 000 a Jezírko pod
Táborem, 1 : 10 000. S kvalitou mapy jsem neměl nějaký větší problém a ani jsem
nezaznamenal žádné stížnosti. Případné chyby pramenily spíše z nepřesného čtení detailů.

  

     Ve výsledcích jsme se neztratili. Karolína, Kuba i Honza skončili pohodlně v první polovině
výsledků. V H45B jsme byli 4 Tepličáci, takže mimo boj o přední umístění šlo i o vnitrooddílové
souboje. Nejlépe jsem dopadl já, 6. místo. Slušné desáté místo bral Luboš. A to, kdyby neztratil
skoro dvě minuty na jedničku, mohl mne porazit. Petr měl hlavu plnou problémů a závod
předčasně ukončil.

  

     Po závodě jsme se vydali do nedalekého kempu Jinolice (na kraji Prachovských skal), kde
jsme měli zajištěno ubytování. Žejdlíci spali v docela pěkné 4lůžkové chatě. Běloši vyfasovali
maličký karavan. Boris a Honza měli každý půlku buňky s pěkným letištěm. Před spaním jsme
stihli koupání v Oborském rybníce i večeři v příjemné hospůdce. Novopacké pivo nebylo
špatné, ale pro Borise bylo přítomno málo kvalitních společníků (Luboš spal jinde, Katka
nedorazila, …). Tak se šlo i docela brzo spát. Ráno jsme si dali snídani ve stejné hospůdce jako
večeři. Míchaná vajíčka, sýry, salámy, paštiky apod. Pak jsme již vyrazili na shromaždiště.

  

     Počasí bylo mnohem přívětivější. Bylo o trošku chladněji (už jen 25) a k tomu bylo občas
zataženo.

  

Mapa byla pro všechny stejná: Jezírko pod Táborem, 1 : 10 000.

  

     V H21C obsadil Honza Eiselt 3. místo. Já si polepšil o 2 místa a v silné konkurenci obsadil 4.
místo. Mohutný finiš se vyplatit. Ještě na sběrce jsem byl pátý se ztrátou 3 sekund. Díky finiši
jsem skočil na místo čtvrté. Porazili mne jen vlčáci ze severu (Zuzánek, Vydra, Rýdl). Petr Bílý
doběhl desátý a Luboš dvě místa za ním.

  

     Obloha se začala povážlivě zatahovat a sílil vítr. Proto jsme urychleně sbalili stan, nečekali
na vyhlášení, ani na slibovanou tombolu. A vyrazili domů.

 2 / 3



6.-7.6.2015 – ŽB, Pekloves, SJC

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 09 Červen 2015 17:10

  

  SOBOTA    D14B (51)   3600 / 75 / 9   1. Kosová Tereza (SRK)        27:46  50. Žejdlíková
Eliška          60:49    D16B (34)   4300 / 95 / 8   1. Hrabánková Zuzana (PGP)    38:54  14.
Žejdlíková Karolína        49:05    H14B (68)   4200 / 85 / 7   1. Metelka Ondřej (PHK)       28:48 
24. Bílý Jakub                 39:56    H21C (22)   7100 / 255 / 16   1. Žemlík Pavel (TUV)         57:47
  8. Eiselt Jan                 71:54    H45B (39)   6300 / 155 / 15   1. Zuzánek Zdeněk (TJN)      
48:20   6. Žejdlík Michal             62:34  10. Bruner Luboš               64:17  29. Kovář Boris            
   90:39  xx. Bílý Petr                   disk    P (45)   3600 / 65 / 10   1. Suchý Petr (SHK)           35:42
 24. Žejdlíková Jitka           58:56      NEDĚLE    D14B (55)   2800 / 70 / 16   1. Kosová Tereza
(SRK)       24:20  51. Žejdlíková Eliška         68:54    D16B (32)   3000 / 70 / 17   1. Zlámalová
Nikola (SJC)    28:17  12. Žejdlíková Karolína       37:42    H14B (65)   3500 / 95 / 18   1.
Metelka Ondřej (PHK)      26:27  25. Bílý Jakub                38:29    H21C (13)   4800 / 135 / 22  
1. Jedlička Lukáš (SHK)      46:28   3. Eiselt Jan                51:10    H45B (46)   4500 / 120 / 23  
1. Zuzánek Zdeněk (TJN)      33:42   4. Žejdlík Michal            41:41   5. Hašek Ondřej             
41:52  10. Bílý Petr                 45:08  12. Bruner Luboš              49:09  39. Kovář Boris              
72:39    P (33)   2700 / 30 / 13   1. Lohrová Hana (-)          33:05  16. Žejdlíková Jitka          52:44
 

 3 / 3


